Tidak heran bila peserta didik merasa kerasan tinggal di

1Mahmud Yunus, Sejarah Pendidikan Islam (Cet. VI; Jakarta: PT Hidakarya Agung, 1990), h. 50.

Bandingkan dengan Rahmawaty Rahim, “Metode, Sistem, dan Materi Pendidikan Dasar (Kuttab) bagi

Anak-anak pada Masa Awal Daulah Abbasiyah (132 H/750 M-232 H/847 M)”, dalam Suwito dan Fauzan

(ed.), Sejarah Sosial Pendidikan Islam (Cet. I; Jakarta: Prenada Media, 2005), h. 14-15.

2Ahmad Warson Munawwir, Kamus al-Munawwir (Surabaya: Pustaka Progressif, 1997), h. 290.

3Haidar Putra Daulay, Sejarah Pertumbuhan Pembaruan Pendidikan Islam di Indonesia,